

انرژی

با تکیه بر دانش ایرانی محقق شد؛

طراحی و ساخت برد حفاظتی

متخصصین واحد ابزار دقیق منطقه مرکزی با تکیه بر دانش خود موفق به طراحی و ساخت برد حفاظتی بمنظور جلوگیری از بسته شدن ناگهانی کنترل ولوها شدند.

به گزارش امتیاز، کارشناس ارشد واحد ابزار دقیق این منطقه گفت: این واحد توانست با تکیه بر دانش داخلی کارشناسان خود ، برد حفاظتی را بمنظور بمنظور جلوگیری از بسته شدن ناگهانی کنترل ولو و پارگی خط طراحی و به مرحله ساخت برساند.

مجید سلمی افزود: این مدار حفاظتی می تواند در صورت قطع سیگنال فرمان، پمپ کنترل ولو را خاموش نماید تا ولو بتواند آخرین وضعیت خود را حفظ کند.

وی ادامه داد: مدار برد مورد نظر طراحی و سپس در کارگاه ابزار دقیق توسط کارشناسان این واحد ساخته شد.قطعات الکترونیکی مورد نیاز بر روی مدار نصب و پس از تست نهایی مدار و نصب بر روی کنترل ولو نفت خام رسید پالایشگاه امام خمینی شازند به بهره برداری رسید

گفتنی است: تمام مراحل طراحی و ساخت مدار فوق توسط کارشناسان و متخصصین این واحد انجام شده و این مدار برای کنترل ولو هایی که خود دارای سیستم حفاظتی نیستند بسیار حایز اهمیت است و از بسته شدن ناگهانی آنها و درنتیجه بروز مشکلات احتمالی چون پارگی خط جلوگیری می نماید.

تسطیح مسیر جاده نفتساز در ورودی مرکز انتقال نفت نورآباد

عملیات تسطیح مسیر و ساماندهی جاده دسترسی خط لوله ۱۰ اینچ حد فاصل رودخانه زهره به مرکز انتقال نفت نورآباد انجام گرفت.

به گزارش امتیاز، رئیس ترابری منطقه گفت: با توجه به لزوم پایش مسیر خط جهت استقرار نفت خام به پالایشگاه شیراز و همچنین تردد در مسیر مربوطه، عملیات تسطیح مسیرخط از رودخانه زهره به مرکز انتقال نفت نورآباد در دستور کار واحد ترابری قرار گرفت. علی رضایی افزود:این عملیات در محدوده ۵۴ تا ۷۴ با حذف کلیه موانع در مسیرخط و همچنین جاده های دسترسی انجام پذیرفت .

وی در پایان گفت: این عملیات در منطقه کوهستانی و همچنین نقاط صعب العبور و شیب های تند انجام گردید که با همکاری واحدهای تعمیرات خط و حراست منطقه و تعداد ۴ دستگاه ماشین‌آلات سنگین به مدت ۲۰ روز با هزارو ۶۸۰ نفر ساعت کار انجام شد.

جایگزینی سه ولو مرکز انتقال نفت یزد با استفاده از تولیدات داخلی

در راستای رفع عیوب سه عدد از ولوهای منیفولد ۲۰ اینچ مرکز انتقال نفت یزد، نسبت به تعویض و جایگزینی با ولوهای تولید داخل اقدام شد.

به گزارش امتیاز،سرپرست واحد نگهداری و تعمیرات مکانیک منطقه با بیان این خبر اظهار داشت: با توجه به اینکه بال ولو ورودی پمپ اصلی مرکز انتقال نفت یزد به لحاظ باز و بسته شدن دچار مشکل شده بود و گزارش نشتی داخلی نیز داشت و از طرفی عدم کارکرد صحیح چک ولو پمپ مذکور و برگشت فرآورده پمپازی به داخل آن موجب از سرویس خارج شدن پمپ شده بود، نسبت به تهیه ولوهای مذکور و تعویض آن‌ها اقدام شد.

عباس غفوری تصریح کرد: در این عملیات از ولوهای تولید داخل استفاده شد.

صرفه جویی یک میلیارد و ۹۴ میلیون ریالی در بخش آزمایشگاه کنترل کیفیت منطقه غرب

مسئول آزمایشگاه کنترل کیفیت مواد نفتی مرکز انتقال نفت کارنشاه اعلام کرد: طی شش ماه نخست سال جاری ۱ میلیارد و ۹۴میلیون و ۹۵۰هزارریال در انجام آزمایش های مواد نفتی صرفه جویی ریالی شده است

به گزارش امتیاز،مهندس مهدی شاه ملکی در گفت و گو با خبرنگار این منطقه، تعداد آزمایش های انجام گرفته بر روی فرآورده های بنزین، نفت سفید و نفت گاز را یک هزار و ۷۵۸ مورد عنوان کرد و گفت: بر رویفرآورده های یاد شده آزمایش های تقطیر، تعیین وزن مخصوص، تعیین عدد اکتان، نقطه اشتعال و نیز تعیین رنگ انجام شده است.

وی با بیان این مطلب که، در شش ماهه اول امسال، تعداد ۳۹ تاقی در این مرکز دریافت گردیده است؛ تصریح کرد: این آزمایش ها در زمان تلافی مواد نفتی و نیز در زمان دریافت و ارسال مواد نفتی به صورت شبانه روزی انجام می گیرد تا از صحت فرآورده ها اطمینان حاصل شده و سپس وارد چرخه سوخت رسانی شوند.

تعویض ۸۵۰ متر از لوله ۱۶ اینچ اهواز-ری

۸۵۰ متر از لوله ۱۶ اینچ اهواز-ری در حدود فاصله پل بابا- رازان با همت واحدهای تعمیرات خط، ترابری، بازرسی، خوردگی و HSE تعویض شد.

به گزارش امتیاز، کارشناس ارشد نگهداری خطوط این منطقه علت این تعویض را وجود خوردگی های داخلی بالای ۵۰ درصد عنوان نمود.

علی ملکی در شرح این عملیات گفت: حفاری کانال، جوشکاری لوله ها و رادیوگرافی تمامی سرجوشها در جمله اقدامات انجام شده در این عملیات می باشند و در حال حاضر پوشش لوله ها نیز در حال انجام است.

وی تاکید نمود: کلیه مراحل عملیات تعویض و لوله کشی توسط منطقه مرکزی انجام می شود.

آخرین جزئیات لایحه بودجه سال آینده نشان می‌دهد، قرار است ارقام کلان یکشنبه آینده نهایی شود، اما گمانه‌ها از صادرات یک میلیون بشکه در روز با قیمت بشکه‌ای ۶۰۰ دلار و نرخ تسعیر ارز ۸ هزار تومانی بسته خواهد شد.

شمارش معکوس ارائه لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ شروع شده و تا تقدیم به مجلس ۶ روز فرصت باقی است. طبق قانون آیین نامه داخلی مجلس، دولت مکلف است تا ۱۵ آذرماه لایحه بودجه سال بعد را به مجلس تقدیم کند.

محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه هفته گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت عنوان کرد: لایحه بودجه سال ۹۸ یکشنبه پیش رو نهایی می‌شود.

وی گفته بود: تبصره‌های لایحه بودجه در هیات دولت جمع‌بندی شده است.

همچنین روز پنجشنبه گذشته با حضور مسئولان اقتصادی دولت اعم از رئیس کل بانک مرکزی، وزیر اقتصاد، وزیر نفت، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و نوبخت در محل سازمان برنامه و بودجه جلسه هم اندیشی در خصوص منابع و بخش‌های مهم لایحه بودجه صورت گرفت.

چه سیاستی برای سال آینده ترسیم شد؟
لایحه بودجه ۹۸ کل کشور جهت‌گیری‌ها و سیاست‌های خاصی را دنبال می‌کند که شامل:

۱) همگرایی اقدامات و ظرفیت‌های کشور در ارائه کالاها و خدمات عمومی،

۲)اهتمام به انضباط مالی در بودجه و اصلاح نظام اداری در جهت افزایش کارایی و منطقی نمودن اندازه دولت،

۳) توانمند سازی و افزایش بهره‌وری شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت

۴) تجهیز منابع عمومی غیرنفتی

۵) ساماندهی طرح‌های تملک دارایی‌های

سرمایه‌ای

۶) و بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد است.

این سیاست‌ها معمولا در بودجه سالهای گذشته نیز پیش‌بینی شده، اما میزان تحقق آنها به لحاظ آن همراه با معیارهای سنجشی و اهداف کمی نیست، قابل‌تذنازه‌گیری ندارد.

ویژگی لایحه بودجه ۹۸

علاوه بر سیاست‌ها، اهداف و ویژگی‌های خاصی در لایحه لحاظ شده که برخی از آنها مشابه بودجه سال جاری است که در ۵ بخش خلاصه می‌شود. ازجمله آنها می‌توان به:

۱) حمایت از معیشت عمومی و عدالت

اجتماعی

۲) حمایت از تولید و اشتغال

۳) تقویت انضباط بودجه‌ای

۴) اصلاحات در رویه‌ها و فرایندها

صادرات یک میلیون بشکه و نرخ ۸ هزار تومانی تسعیر ارز بسته خواهد شد؛

آخرین گمانه زنی‌ها از جزئیات لایحه بودجه ۹۸



۵) افزایش پایداری بودجه در مقابل تکانه‌های بین‌المللی اشاره کرد.

واقعیت‌های امروز کشور نشان می‌دهد، به دلیل شرایط تحریم‌های ظالمانه، صادرات نفت با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو شده و درآمدهای ارزی با سطح ناپایداری بیشتری نسبت به گذشته همراه است. وابستگی بودجه به نفت باعث شده تا محدودیت‌هایی در تأمین منابع برای سال آینده احساس شود.

رشد اقتصادی منفی اقتصاد برای سال ۹۸
از طرفی افزایش تورم ناشی از نوسانات ارزی، مشکلاتی مانند کمبود منابع و سرمایه درگردش برای تهیه مواد اولیه تولید را به وجود آورده است. طبق پیش‌بینی‌های نهادهای بین‌المللی و داخلی از جمله صندوق بین‌المللی پول و مرکز پژوهش‌های مجلس اسمال و سال آینده شاهد رکود و رشد منفی در بخش‌های مختلف اقتصادی روبرو خواهیم بود.

از طرفی می‌توان امیدوار بود که بتوان تا حدودی میزان درآمدهای مالیاتی را افزایش داد، اما نباید شرایط به‌گونه‌ای باشد که بخش واقعی و شفاف با فشار مالیاتی مضاعف روبه‌رو شوند.

رشد ۲۰ درصدی درآمدهای مالیاتی
برخی از کارشناسان معتقدند در لایحه بودجه حدود ۲۰ درصد رشد مالیاتی با توجه به نرخ تورم می‌توان پیش بینی کرد. افزایش تورم باعث می‌شود بتوان در بخش مالیات بر ارزش افزوده، درآمد خوبی وصولی کرد. با این حال نسبت این نوع مالیات به تولید ناخالص داخلی GDP پایین است.

نرخ تسعیر در لایحه بودجه ۹۸
به گزارش فارس، برخی از متغیرهای لایحه بودجه ۹۸ از سوی مسئولان مطرح شده، پیشتر رئیس‌جمهور در سفر آذربایجان غربی عنوان کرده



بود نرخ تأمین کالاهای اساسی برای سال آینده ۴۲۰۰ تومان سال جاری ثابت باقی می‌ماند.

نرخ تسعیر برای دیگر مصارف نیز با نظرات مختلفی روی کاغذ در حال بررسی است. یکی از پیشنهادها در نظر گرفتن نرخ میانگین ۴۲۰۰ تومان و نرخ نیمایی است. آخرین خبرها نشان می‌دهد، نرخ تسعیر ۸ هزار تومان تعیین شد.

اعتبار طرح‌های عمرانی ۱۲ درصد

رشد دارد

نکته دیگر رشد ۱۲ درصدی تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نسبت به مصوب سال ۹۷ بوده که طبق صحبت‌های رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه هیات دولت اعلام شد.

رشد هزینه جاری ۸ درصد

از لایحه بودجه سال ۹۸ خبر می‌رسد که با افزایش ضریب حقوق ۲۰ درصدی کارمندان و پیش‌بینی صفر بودن سایر هزینه‌های جاری به نظر شاهد رشد حدود ۷ تا ۸ درصدی هزینه‌های جاری باشیم.

سهم صندوق توسعه ملی چقدر است؟

یکی از فاکتورهای اصلی بودجه که همیشه در تبصره یک به آن پرداخته می‌شود، موضوع سهم صندوق توسعه ملی است که بر اساس قانون برنامه ششم توسعه سالانه ۲ درصد بر میزان ۳۰ درصد ثابت به بودجه سالانه افزوده خواهد شد.

برای سال ۹۸ قاعدتا باید شاهد واریز ۳۴ درصد از صادرات نفت و فرآورده‌ها به صندوق توسعه ملی باشیم و با توجه به محدودیت‌های منابع و کاهش چشم‌گیر صادرات نفت زمزمه‌های متفاوتی در این باره مطرح است.

پیشنهاد حداکثر واریز سهم ۱۰ درصدی در لایحه بودجه سال ۹۸ وجود داشت که در جلسه قبلی سران قوا نیز مطرح شد، اما با آن مخالفت صورت گرفت.

پیشنهاد دیگر این است که بخشی از مصارف بودجه را بتوان از سهم منابع صندوق توسعه ملی هزینه کرد. با این حال پیشنهادات مطرح شده در این زمینه حتی پس از تصویب در جلسات شورای سران قوا باید به تأیید مقام معظم رهبری برسد. نکته قابل توجه در این بخش به موضوع کاهش سطح اتکای هزینه‌های جاری از درآمدهای نفتی است که از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و برنامه ششم توسعه تأکید شده، همچنین یکی از ویژگی‌های خاص بودجه ۹۸ نیز به این موضوع اشاره دارد. اما قرار است سهمی، کمتر از آنچه‌که مدنظر قانون است به این صندوق اختصاص می‌یابد. بنابراین باید منتظر مصلحت و شرایط خاص کشور بمانیم.

سهم نفت در بودجه

آمارهای رسمی نشان می‌دهد، سهم نفت از هزینه‌های جاری که طی سال‌های اخیر روند کاهشی داشته از سال ۹۶ به بعد با رشد همراه بوده و مجدداً اتکا به درآمد منابع بین التسللی و فسیلی افزایش یافته است.

ماخذ آمار بانک مرکزی

مالیات راه چاره جبران درآمدها

بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند جبران کمبود درآمدهای نفتی را می‌توان با عزمی راسخ از محل فرار مالیاتی و توسعه پایه‌های مالیاتی اعم از عایدی سرمایه، حذف معافیت‌های مالیاتی و

اجرای سایر قوانین موجود مرتفع کرد.

بر این اساس کارشناسان می‌دهد هنوز میزان صادرات نفت، قیمت، نرخ تسعیر برای سایر مصارف، سهم صندوق توسعه ملی، میزان درآمدهای ناشی از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در تبصره ۱۴ لایحه بودجه جمع‌بندی نشده و به جلسات شنبه و یکشنبه موقوف شده است.

میزان صادرات نفت در شرایط تحریم

برخی پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد، حداکثر میزان صادرات نفت بین ۱ تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز با قیمت ۶۰ تا ۶۵ دلار مطرح است. قوی ترین گمانه از صادرات یک میلیون بشکه با نفت ۶۰ دلاری حکایت دارد.

بودجه شرکت‌ها شفاف شود

یکی از بخش‌های مغفول مانده در بودجه مربوط به بودجه شرکت‌های دولتی است که چون بودجه آنها به صورت جمعی خرجی آورده می‌شود و درآمد آنها در خود شرکت‌ها هزینه می‌شود و فقط ارقام آن در کل لایحه بودجه آورده می‌شود، حکم حیاط خلوت و صندوقچه در بسته را دارد. می‌توان در راستای عملی کردن شعار تقویت انضباط بودجه‌ای، اصلاح رویه‌ها و شفافیت، دولت به منابع و مصارف این بخش ورود کند، حتی الامکان مقداری از هزینه‌های جاری را از این محل تأمین کند.

بانک

به علت ارتقای سویچ کارت بانک؛

اطلاعیه مهم بانک ملی درباره عوارض خروج از کشور



بانک ملی ایران طی اطلاعیه‌ای از لزوم پرداخت نقدی عوارض خروج از کشور در تاریخ نهم آذر به دلیل ارتقای سویچ کارت بانک، خبر خواهد شد .

این اختلال موقت از ابتدای یامداد روز جمعه نهم آذر ماه جاری به مدت هشت ساعت خواهد بود، هر چند تلاش بر این است که این مدت کوتاه‌تر شود.

دفتر ارتباطات، اطلاع رسانی و امور بین الملل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) اعلام کرد مسافران سفرهای خارجی که در بازه زمانی مذکور برنامه سفر دارند، مناسب است برای جلوگیری از بروز مشکلات در پرداخت عوارض خروج از کشور، قبل از این زمان و از طریق روش‌های حضوری و غیرحضوری عوارض خود را پرداخت کنند.

امتیازات ویژه بانک صادرات برای انتخاب کارت‌های سپهری به‌عنوان کارت سوخت



مدیر فناوری‌اطلاعات بانک صادرات ایران از ارائه امتیازات ویژه برای کسانی که سپهرکارت‌های این بانک را به عنوان

کارت‌سوخت انتخاب کنند، خبر داد.

به گزارش امتیاز؛ سیدجعفر صدری با اعلام این خبر افزود: همکاری و هماهنگی حداکثری این بانک با پروژه‌های بزرگ ملی همواره وجود داشته و در طرح اتصال کارت‌های بانکی به کارت‌سوخت نیز در مرحله اول، امکان انتخاب بیش از ۲۷ میلیون سپهر کارت بانک صادرات ایران در درگاه ملی خدمات دولت همراه فراهم شده است.

وی تأکید کرد: بانک صادرات ایران برای مشتریان که کارت بانکی این بانک را به عنوان کارت سوخت خود تعیین کنند، برنامه‌های ویژه‌ای در نظر گرفته شده که جزئیات این برنامه‌ها به زودی اعلام می‌شود.

وی افزود: بانک صادرات ایران جایگاه ویژه‌ای در سرویس‌دهی به مشتریان برای اجرای طرح‌ها و پروژه‌های ملی داشته به‌نحوی که در حال حاضر چهار میلیون خانوار پارانۀ خود را از طریق حساب‌های این بانک دریافت می‌کنند و بخش عمده‌ای از مردم کشور نیز سود سهام عدالت خود را نیز از این طریق وصول می‌کنند. در حال حاضر بر اساس اعلام دولت، امکان استفاده از کارت‌های بانکی به جای کارت سوخت خودروها فراهم شده است که این موضوع، تعدد نگهداری کارت‌ها را کاهش داده و پرداخت وجه‌سوخت را تسهیل کرده است.

آغاز ساخت دومین مدرسه خیرین بانک سینا در قله گنج



کلیتگ احداث دومین مجتمع آموزشی بانک سینا در روستای ده بالا از توابع رشتک در قلهه گنج

کرمان با حضور رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب

اسلامی، قائم مقام و جمعی از مدیران و اعضای کمیته خیرین بانک، مسئولان و اهالی منطقه به زمین رده شد.

به نقل از روابط عمومی بانک سینا در آیین افتتاح این مجتمع آموزشی، رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی ضمن قدردانی از مشارکت خوب کارکنان خیر بانک سینا و همکاری مسئولان منطقه گفت: اولویت اول ما آبادانی در منطقه قلهه گنج است؛ در همین راستا با مشارکت مردم و تشکیک گروه های روستایی و پس انداز خود مردم به منظور اشتغال زایی روستائیان توسط بنیاد علوی به مردم وام اعطا می‌شود.

سعدی کیا افزود: طرح اشتغالزایی روستاییان در تمامی استان ها در حال اجراست و برای هر استان مبلغ ۲۰ میلیارد تومان و برای هر طرح روستایی ۲ میلیارد تومان درنظر گرفته شده که از طریق بانک سینا پرداخت می شود. وی افزود: تاکنون پرونده ۲ هزار و ۶۰۰ مورد از طرح‌های توانمند سازی اهالی روستاها به تصویب رسیده و به زودی از طریق استانداری‌ها برای پرداخت ابلاغ خواهد شد. وی افزود: تاکنون ۹ هزار شغل توسط بنیاد مستضعفان از طریق همین طرح ایجاد شده است.

در ادامه دکتر دانیالی قائم مقام بانک سینا هم گفت: خداوند را شاکریم که همراستا با سیاست های کلان بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی مبنی بر توانمندسازی مناطق کم برخوردار کشور، شاهد آغاز مراحل احداث دومین مدرسه از محل کمک های همکاران خیر بانک هستیم.

وی افزود: بیشتر نیز به منظور حمایت از مردم خوب منطقه قلهه گنج، مجتمع آموزشی دیگری از محل کمک های کارکنان بانک سینا احداث شد و به بهره برداری رسید. همچنین این بانک به منظور کمک به مناطق کمتر برخوردار تعداد ۲۴ دستگاه آمبولانس در سال جدید اهدا خواهد کرد که این رقم، تعداد آمبولانس های اهدایی بانک به ۵۱ دستگاه خواهد رسید. وی ابراز امیدواری کرد این مدرسه طی ۶ ماه آینده به بهره برداری برسد.